
V Hlinsku nad projektem Týdny pro duševní zdraví převzala záštitu starostka města Hlinska 
PhDr. Magda Křivanová. Středisko se drželo osvědčeného programu, který se vyváženě 
věnuje uživatelům služeb a veřejnosti.  
Hlavní akcí byl Koncert pro duševní zdraví v Komorním divadle Hlinsko 26. září. Po místní 

předkapele JAZZIBABA vystoupila JANA KOUBKOVÁ QUARTET. Záštitu nad koncertem 

převzala starostka města Hlinska PhDr. Magda Křivanová a náměstek hejtmana 

Pardubického kraje Roman Línek. Výtěžek benefičního koncertu zdvojnásobila Nadace 

Divoké husy. Z výtěžku byla zakoupena projekční technika (dataprojektor, promítací plátno), 

která je využívána v rámci volnočasových aktivit uživatelů služeb (filmový klub, promítání 

fotografií), případně k přednáškové činnosti na školách. 

Úspěšnou tradicí se staly besedy pro studenty, které se i v tomto roce setkaly s velkým 
ohlasem na Gymnáziu v Hlinsku a Chotěboři. 
Dne 22. října se uskutečnil výlet do Čáslavi. Účastnili se ho klienti a příznivci Fokusu a žáci 
5. B ZŠ Ležáků Hlinsko. Byla pro ně připravena exkurze na Základně taktického letectva 
Čáslav – Zvolenská a prohlídka historické části Čáslavi. 
Spolupráce se základní školou se stala významnou destigmatizační aktivitou.  
 


